
) ')

4 Negócio$
DIÁRIODO"ORD~TE

FORTALEZA, CEARA· TERÇA'F~IRA, 31 DE JANEIRO OE 2017

.~.•_--, ...~-.~.~-~-"-.-.----."-,----,~,,----_.------
Estado ~o c •• rã -Colmara Municipal de Qui~&ni-Pregão Presencial N' 31.01 ,0212017 -Tipo: Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba -Aviso de Licitação· Pregão presencraí E,stado do, Ceará· Prefeitura Municipal de Nova Russas· Aviso de Chamada Púb)ica N° SE~
Menor Preço por lote. A Comissão Perrnanente de Licitaçâc da Câmara Municipal ,de Ouixeré. N°. 2017.01.23.02.APrefeitura Municipal de trauçuba ccmumca aos Interessados que fará reatiz,ar CH001/17. Objeto: Aquisiçáo Cle GênerosAlimentlcios da Agricultura Familiar para Alimentação
localizada na Rua José Gonçaíves.Ferreira, 1190, Centro, tel (aS) 3443 -1288. toma público que se licitar~o na modalidade Pregão Presencia! de N°. 2017.01.23.02, do tipo Menor Preço para a Escolar do EmpceendedoJ Famíliar Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com aLei nO
encontra à disposição dos interessados. o Edital de Pregão Presencial N" 31.01.0212017 cujo Contratação de Pessoa Juridica para prestação de serviços de exames taboratonals, junto a 11.947, de 16.'06/2009. Resolução nO26 do FNDE,de 17/0612013, APrefeitura Municipal de Nova
objeto e a locação de veiculo tipo popular motor 1.0 para ficar a disposição do Gabinete de

Secretariada Saúde do ;vlunicipic de Irauçuba-CE. com data de abertura parao dia 13 de Fevereiro RU5sas-CE, pessoa jurfdica de direito público, com sede à Rua Pe. Francisco .Rosa, 1388,
de 2017. as 13hOOmin. na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba. na Av. Paulo Bastos. N°. 1.310

Presidente da CàmaraMunicipalde Ouixeré. sendo a fase do disputa de lances no dia 13102!2017 a ·.Centro.lrauçuba· CE, 30 de Janeiro de 2017. Mais In(ormações pelo telefone: 8813635,11.33.
Centro, Nova Russas, Ceara. inscrita no CNPJ sob o n' 07,993.43910001-01 e no CGF

partir cas 10:30. Referido Edital poderá ser adqulrido a partir da data desta puclicaçâo. no horário Angela Maria üeeotee Rodrigu.es- Pregoelra.
06.920.320-2, através da secretaría de Educação, toma pública que no dia 20 de fevereiro de

de expediente ao público das 07:30 às 13:00. no endereço acima citado. Ouixerá - CE., 31 de 2017 às09:00 horas, na salada Comissão de Licitação, receberá proposta e documentação para:

Janeiro de 2017. Erisvânia de Brito Martins- Presidente da Comissão de Licitação. Estado do Cearà - Prefeitura Municipal de Ouixerê -Secretaria da Saúçe - Pregão Eletrônícô N° Aquisição de Gêneros AHrnenticios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, CF Lei N<>

0001/2017 - Tipo: Menor Preço por Lote. A. Comissão Permanente de Uotação da Prefeitura 11.94712009 e resolução nO26/13 do FNDE. Chamada Pública n' SE·CHoolI17, O proietos de

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ • CE Municipal de Ouberé. localizada na Rua Pe. Zacarias. 332, tel (88) 3443-1282. Cel1~'O,toma público vendas poderão ser adquirido junto a Comissâo L1e Lidtação, no endereço supracitado, no horário

que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Elefrõnico N° 000112-017,cujo
de 08:00 às 14.00 horas. Nova RussaslCE, 31 de janeiro de 2017. Kátia ":!ari. dos Santos

Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de objeto é a aqu-isiçào de equipamentos e material permanente a serem desdnados as Unidades de
Soares ~Ordenadorade Despesas da Secretária de Educação.

Maracanaú - S.M,U, a regularizaçãO da Licença de Instalação - U. para construção da Saüde da FamOia - Postos de Saúde. junto à Secretaria de Saúde do Município de Quixeré. sendo o
quadra esportiva coberta na EMEIF Construindo o Saber, localizada na Avenida Antonieta CadastramenlO das Propostas ate o dia 14Al2l2017. às 08:00; abertura das propostas no dia Estado ee-cearã ~Prefeitura Municipal de Catunda ..Aviso de Licitaçâo - Tomada de PreçosFerreira, s/n~. Bairro Jerelssatí - I, no MlJniclpio de Maracanaú. Estado do Ceará. Foi 1410212017, a partir das 08:30 ás 9:50 e a fase de disputa de lances no dia 14;0212017 a partir das
determinado· o cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de 10:00 (hOrário de Bra,ilia). O referido Edita! poderá ser adquirido no endereço eletrônico

N" 00212017fTP.O Presidente da Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Catunda-CE.

IicenciamentodaS. M,U. toma público aos interessados que no dia 15 de fevereiro de 2017, às 08h. na Sala da Comissão de
w.•••.·w.bUcompras.org.bre/ou no 'W'-ov'N.tcm,ce.gov.bG1icitacoes a partir da data desta publicação. Quixerê Licitação focalizada ti Rua Vila Nau, N° 715, Centro. emS-essão Publica. estará realizando Udtação-Ce. 31 de Janeiro do 2017. Jose Eucimar de Uma- Presidente da Comissão de Ucitação. na Modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contrataçãodosserviços-administrativosemassessoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE Estado do Cearã - Prefeitura Municlp'al de Quixeré - Pregão Presenclat ND 3101.01/2017-
temica para auxiliar a Comissão de Lidtação e Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Oalunda. O

Toma público que requereu á Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de Tipo: 'Menor Preço por lote, A Gomissão Permanente de Licitação da Prefeiwra Municipal de
Edital compteto estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h.

Maracanaú - S.M. U. a regularização da Licença de tnstalação- U. para construção da Praça Quixeré.localízada na Rua Padre Zacarias. nO332- Centro, Tel. (88; 3443-1402, toma público que
no endereço acima ou através do Site: www-tcm.ce.gov.brllicitacoesl1 mais informações pelo Fone:

Padre José Holanda do Vale, localizada na Rua Padre José Hotanda do Vale, SIN, B.irro se encontra é disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N" 3101.01/2017 cujo (88)3686-1032. C.tunda·CE, 30de janeirodo 2017, Elias Me'o Lima - Presidente da CPL

Cágado, no Município de Maracanaú, Estado do Ceara. Foi determinado o cumprimento
objeto é aAquisiçâo de gàs GLP (Gás Engarrafadojdeslitlado as Secretarias de Educação. Saúde

das extqéncias contidas nas normas e instruções de Ilcenciamento da S. M.U.
e do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Quixeré~ sendo a fase de disputa de

Estado do Ceará .. Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Secretaria delances no dia 16/0212017 a partir das 09:00 horasAM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação. no horàrio de expediente ao público das 07:30 às 13:00. no endereço Trabalho e Assistência Social do Municipio de Varjota-CE comunica aos interessados que

PREFEI.TURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ • CE
acima cltado e no portal de Jjcltações do TCM: www.fcrn.ce.gov,brilicitacoes. Quixere - CE, 31 de estará recebendo até às 09:00h do dia 10 de fevereiro de 2017, na sala de reuniões da
Janeiro de 2017. José Euçimar de Uma - Presidente da Comissão de Licitação. Comissão de Licitação, silo a Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.255-000, Varjota-CE, a

Torna publico que requereu à Secrelaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de Estado do Ceará ~Prefeitura Municipal de Quixere ~Avlso de Retificação· Tomada de Preço
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nG

Maracanaú - S.M,U, a regularização da Licença de Instalação - LI, para ampliação,
2701,Olt2017-5ETAS cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Aílmentícios destinados à

pavimentação, drenagem e !erraplanagem da Avenida Padre José Holanca do Vale, No
N' 1701,0112017. A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura Municipal de Quixeré toma Secretaria do Trabalho e Assistência Sodal do Municipio de Va~ota-CE. O edital poderá ser
pUblica a Reuficaçâo referente ao Edítal de Tomada de Preços que publicado neste jornal, no dia obtido lunto à Comissão de licitação, no endereço supracitado nos dias úteis. das 8:QOh às

Município de Maracanau, Estado do Ceará, Foi determinado o cumprimento das 17101/2017. onde se Lê: Tomada de Preço N° 1101.0112017 (coloca o erradO), Leia-se: Tomada de 14:00h. Varjota-CE, 31 de janeiro de 2017. Francisco Falb Ura Lopes - Pregoeiro,
exigências contidas nas normas e instruç6esde licenciamento da S. M.U ~:~i~~.q~:e~1:e~;~~~~~:f:s~~~;e~~~it~~~~~ré-Ce. 31 de Janeiro de 2017 :-·José Eucimar

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca • Aviso, de Llcitação. A Prefeitura Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Extrato do Instrumento Contratuaf. O
Estado do Ceara - Prefeitura MuniCipal de Barro .• Aviso de, licitação ~ Pregão nO
2017.01.30.1. A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura Municipal de Barro, no uso de

Municipal de Meruoca, através da comlssêoee Licitação. toma ptiblicopara ccnheornento dos Ordenador dEI Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Municipío de Meruoca - suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando.
interessados, que no próximo dia 16 de Fevereiro de 2017, as 09:00hs. estará abrindo licitação CE, toma püblico o extrato do Instrumento Contratual resultante da ülspenea de Licitação 'o- na sua sede. Procedímento licilatório, na modalidade Pregão nO 2017_01.30.1. cujo objeto é a
na modalidade Tomada de Preços N,o 3101,01f2C1H. Objeto: Prestação de Serviços de 0901.02/2011; UnIdade Administrativa: Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo: Dotação aquisição de kits d~ natalidade para dístribuição ás mães gestantes que se enquadrem nos
Consultaria e Assessoria Contâbil junto às diversas Secre~arias Municipio de Meruoca. O edita I Orçamentária: 0501,15.452. 0336.2.008 - Manutenção dos Serviços deUmpeza Pública. requisitos da Lei 30312011, por intermedio da Secretaria do Trabalho e Ação Social do Municlpio de
estará disponível no sitio http://t.'VWN.tcm.ce.gov.brllicítacoes ou nos dias úteis na SAia da Elemenlo de Despesa: 3,3.90.39.00, Objelo: Prestação de Serviços de Limpeza dos Resíduos BarroiCE, com o recebímento dos erweopea contendo as propostas de preços e a dcccmentaçâo
Cormssêo de liCitação no horário das 06:00hs às 12:00hS. na sede da Prefeitura .à Av. Pedro Sólidos e Lixo Domiciliar na sede e nos distritos do Municipio de Meruoca; Vigênc..iado Ccntreto: de habilitaçtJo marcado para o dia. 15 de, fevereiro de 2017. ás 09:00 (nove) horas. Maiores
Sarnpaio. n:;J385, Centro. Meruoca ~ CE, 31 de Janeiro de 201,7. D'avtle de Araújo ate 45 (cuarenta e cinco) dias: Contratada: W. R. Locações, Serviços e Construções EIRELI- ME, informações e entrega d~ eClitais na sede da Comissão de Licitação. situada na Rua José Leite

Vasconcelos· Presidente da Comissão de licitação.
Assina pela Contratante: Samyr Santos Guimarães; Assina pela Conlr~lada, Vinicius Ràdrigues Cabral, n- 246. Centro. na cidade de Barrc/Cê, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do
Mano. Valor Global: R$ 185.822,6Q (cento e oitenta e cinco mil oüocentos e vinte e dois reais e telefone (88) 3554-1612. Barro/CE. 30 de janeiro de 2017. Jülio CezarAlbuquerque de Araújo -
sessenta centavos]. Meruoca • CE. 31 de Janeiro de 2017. D'avlla de Araújo vasecccetes - Pregoeiro Oficial do Município de BarrolCE.

Estado de Ceará- Prefeitura Munícipal de Meruoc.a- Extralodo Instrurnento Contratuar. O
Presidente da Comissão de Licltação.

Ordenadcr de Despesas do Fundo Geral do Município de Meruoca - CE. toma público o extrato
Estado do Ceará· Prefeitura MuniCipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Estado do Çeatá -prefei~u~te..a.ld.e ca~OCim'iO MuniciplodeCamocim. através de suados Instrumentos Contratuals resultaníe da Dispensa de Licitação n"'0901,0112017; Unidades

Adminlstratwas: Secretarias Diversas; Dotações Orçamentárias: 0501.15.451.0037.2.007; Presencial NG 2017.01.27.2- PP. A Pregoeíra da Prefeitura do Município de Boa Viagem, torna Comissão permanen~ .~. tr.: t~liCO a retificação do aviso de resultado de

090 1.20.606.0()37 .2,055; 0601.12.361, 0805.2,017; 0602.12.361,0240.2.024: público para conhecimento dos ímeressados. que no próximo dia 10 de Fevereiro de 2017, às julgamento de propolo na fuódalidade Cóo ~ da Pública, ocorrido em 27 de Janeiro de 20 17.

0701.10.301.0171.2,030; 070.1.10,302,0176.2.034 e 0802.08.244,0037.2,047, Elemento de 09:00hs, na Sede da Prefeitura. localizada na. Praça Monsenhor José Cândido. 100. Centro - sob N', 2016.1 ita\1' faz.staber: o~;;tlê e:séÍ~ssificadas: RPC Locações e Construções-

Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao 80a Viagem ICE. estará realizando ücneçãc na mooaüdaoe Pregão Presencial. critério de EIRElI- EPP. I _ ia a ecos ções e lços EI~LI.ME e São Jorge Locação e Construção

abastecimento da frota de veículos e máquinas víncuíados às diversas secretarias do MuniCípiO julgamento Menor Preço. tombado sob o nG 2017.01.27.2~ P? com o seguinte objeto: EIRELI .. Leia-s ~c1assificaj:las: WNS En enharl_i;e Projetos LTDA- EPP. RPC Locações e

de Meruoca. Vígéncia do Contrato: 45 (quarenta e cinco) dias: Contratada: D. X'. Comércio de contratação dos serviços de locação de veiculosdestinados ao transporte de alunos da Rede de Cons~uçõ".s - ~LI- EPe-::l~ediata ~ s . ~rviços EIRELI·ME e São Jorge Locação

Cornbustiveis e Derivados LTDA. Assina pela Contratante: Samyr Santos Gulmarâee: Assina Educação Básica do Municipio de Boa Viagem. conforme termc de referencia~em anexo, o qual e Coastruçào 8), ,li. faz·s, :mer: ondeJ fi~~$: Gold Serviços ': Construções EIRELI-

pela Coruraíada: Donizete Ximenes Porteía. Valor Global: RS 140.903.00 (cento e quarenta mil encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação. no endereço supraotado. fone: (88) EPP, WNSA E~~a"a e P TD!}:-! ~~.mpiJ,dO servíccsde limpeza e Conservação
3427.7001. no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no site LTDA -EPP '~e ClasSi..fj.ad Go!d ' -: .onsuuções EIRElI - EPP, e limptudo

novecentos e três reais). Meruoca • CE. 31. de Janeiro de 2017. ü'avíla de AraújO
Serviç os de ,~ k.'1 ,l!-mJ',",,~de "0.0 _~_"O OVasconcelos ~Presidente da Comt'ssão de Ucltaçâo. www.tcm.ce.qovbrqrcnecoes. 80a Viagem, 30 de Janeiro de 2017_ À Pregoeíra.
Prazo Reeursal ~@\!me prev o Art, 109, fi ciso I, AlI1aa -b". O Resultado na integra do presente

Estado do ceará ~ Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso de Licitação. A Prefeitura
Estado do ceará - Câmara Municipal de lbiapina - Aviso de Pregão Presencíat ND Julgamento está a (SPosição ~s,interess cos ~~ a da CPL e demaís atos no Portal do TeM-
OOSI2017-CMI. o Pregoeiro da Càmara Municípa! de Ibiapina torna oúbucc para conhecimento CE: http:'!wWo',~~o;i~ihc'\acoes,~,~~ICE. 30 de Janeiro de 2017. Francisca

Munidpal de Meruoca, através da Comissão de LIcitação, toma público para conhecimento dOS dos interessados, que no próxírno dia 10 de F"evereiro de 2017, às 15hOOmin. na soa sala de Maurineide Carvalho Ar 1jp~.et)taÇn e CPl.
int.eressados, que no próximo dia 1ô de fevereiro de 2017. às 14~OOhs,estará abrindo Ilcitação na reuniões. localizada á Rua Padre lbiaplna, n° 680, Centro, Ibiapina - Ce, estará recebendo as ..•.•...
modalidade Tomada de Preços N.ol 3101.02:12017, Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Propostas de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presenclat NCl 005/2017 -CM!

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 1rauçuba - Aviso de licitação .•Pregão Presencial
no acompanhamento e prestação de contas de ccovêrnos jUntO às diversas Secretarias do - Prestação de serviços de orçanlzeçéo. dlgitalização (incluindo soüware e equipamento) e

Municípí.:) de Merucca. O eoltet estará disponível no sitio htip:fiv.",wJ tcrn.ce.qov.bnbctacoes Ou armazenamentcem l1lidla dlgil31 de documentos pertencentes â Câmara Municipal de lbiapina-ce. N°. ,2017.01 ,23.01. APrefeitura Municipal de Irauçubacomunlcaaos interessados que fará realizar

nos dias üteis na Sala da Comissão, de Licitação IlO horário das 08:00hs ás í2:00l1S, na seda da
O referido Edital poderá ser adquirido no slte w~wl.tcm.ce.goY.brmcitacoes e na sala da Comissão ücttacão na modalidade Pregão Presencial de N(I. 2017.01.23.01. do tipo menor preço (Por lote)

Prefei:ura à Av. Pedra Sampaio. n:'i385. Centro. Meruoca, - CE, 31 de Janeiro de 2017. O'avila
qe Licitação. no endereço supracilado nos dias úteIs. das 08.-~OOminàs 12hOOmio.Ibiapina - Ce.• para a AquIsição de combustíveis e derivados destinados ao abastecimento dos vetcuíos da Frota
31de Janeiro ~e 2017. Reginaldo lourençoOamasceno-Pregoeiro. Oficial e agregados da Prefeitura Municipal de Irauçuba. com data de abertura para Q dia 13 de

de Araújo Vasconcelos -Presidente da Comi ssão de Licitação. Fevereiro de 2017. às09hOOmin. na sede da Prefeitura Municipalde lrauçuba, naAv. Paulo Ba.stos,I~stado do Ceará ~ Câmara Municipal de Ibiapina - Aviso de Pregão Presencial N~I N'. 1,370· Centro. Irauçuba - CE, 30 de Janeiro de 2017. Mais Infontlações pelo telefone: (88)

Estado do Cearã - Câmara Municipal de Quix:.ere - Pregão Presencial N° 31.01.0112017 -I ~~~~_~~7-CM~. O Pregoeiro da Câmara tIJ1unicipalde Ibiàpina torna püblico para conhecimentn ~11.33. Ângcla Maria Ooroteu RodriQues - PreooEi~

Tioo: Menor Prf!r..o nn,.1 •..•to o.r •.......,l•.••;; ..• 0 .••___ ..._._ J_ ,". - • _.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO FORTALEZA, 31DE JANEmO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Extrato do Instrumento Contratual. O Ordenado r de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca - CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de
Licitação n" 0901.02/2017; Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo; Dotação Orçamentária: 0501.15.452. 0336.2.008
- Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza dos Resíduos Sólidos
e Lixo Domiciliar na sede e nos distritos do Município de Meruoca; Vigência do Contrato: até 45 (quarenta e cinco) dias; Contratada: W. R.
Locações, Serviços e Construções EIRELI - ME. Assina pela Contratante: Samyr Santos Guimarães; Assina pela Contratada: Vinícius Rodrigues
Mano. Valor Global: R$ 185.822,60 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos). Meruoca - CE, 31 de Janeiro
de 2017. D'avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - Aviso de Licitação N° 00112017. TOMADA DE PREÇOS 001-2017-
TP - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS - JULGAMENTO MENOR PREÇO. OBJETO: Contratação dos serviços Especializados de
Assessoria e Consultoria nas áreas de contabilidade Pública, Controle interno e Licitação, junto a Câmara Municipal de Capistrano. INICIO DA
SESSÃO: Recebimento e Abertura dos envelopes de habilitação e proposta: a partir da 10hOOmin do dia 15 de fevereiro de 2017. ~O.e;4XJ:I~a ~e
reuni.õ~s da Co:nissão Permanente de Licitação - Tra~essa Miguel Fe:re~ra Lima S~, Centro, ~apistra~o, Ceará. O Ed!tal c~JIjpreto~ o érá s~f.~
adquirido na Camara Municipal de Capistrano, no horano de 08hOOmm as 12hOOmm, nos dias úteis apos esta publicação, C~plstrano C ,f.I de O"'~
janeiro de 2017. Jaqueline Ferreira Holanda - Presidente da Comissão de Licitação. (~. _ v-:

(
""; --::-::"_":'-I-I-j-A-- O

*** *** *** ~.. ~
\:.1\ ~ ><

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N°, 17-01-C-M&P,.e. Q_ rn
Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 10 de fevereiro de 2017 às 15:30 horas, na, Sala da Cdnnssao de iÇf
Licitação, localizada na Rua: Capitão Manoel Antonio, S/N, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de \tabilitação: Objeto:
Prestação de serviços técni~os na as~essoria ao departa~ento de Recursos h~m~nos (s,:t<;>rp.essoal), na Câm~ra. Municipal d,e ibi:t~iti~ga, - Sea,rá;-.
Modahdade: Pregao Presencial, O Edital poderá ser exammado perante a Comissão de Licitação no endereço ja Citado e sua copia po cFi\ [éf-{ edíW
a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 30 de janeiro de 2017. José Paulo Rodrígues dt ousa
- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica
aos interessados que no próximo dia 13 de Fevereiro de 2017, as IOh30min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
3001.0112017 - CPSMB, cujo objeto é aquisição de material odontológico destinado ao Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, junto ao
Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, tudo conforme especificações em anexo, O edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08hOOmin às 12hOOmin no endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité à Rua CeI. Pedro Castelo
N° 390 B - Centro - Baturité - CE CEP: 62.760.000, bem como no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Baturité - CE, 30 de Janeiro de 2017.
Maria Cleângela M. de Macedo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Tomada de Preço 001l2017/TP. Tipo menor valor Global.
A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Fevereiro de 2017 às 08:00 horas, na sala
da Comissão Permanente de Licitação localizada à Rua Deoc\eciano Aragão n° 15 Bairro- Centro, em sessão pública, estará recebendo os Envelopes
de Habilitação e Propostas de Preços, da TP acima, Objeto Contratação dos serviços administrativos em assessoria técnica para auxiliar a Comissão
de Licitação e Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação,
no horário de 08h:00hrs às 13h:OOhrs ou no endereço eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Novo Oriente - CE, 30 de janeiro de 2017 .
Francisco Olavo Rodrigues - Presidente/CPL

MISTO..•..-
8per1rdefordl!ll....".,.,.....
FSC'C121lO31

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 002l2017/TP. O Presidente da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Catunda-CE, torna público aos interessados que no dia 15 de fevereiro de 2017, às 08h, na Sala da Comissão
de Licitação localizada à Rua Vila Nau, N° 715, Centro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, Objeto:
Contratação dos serviços administrativos em assessoria técnica para auxiliar a Comissão de Licitação e Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Catunda. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço acima ou através do Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.mais informações pelo Fone: (88) 3686-1032. Catunda-CE, 30 de janeiro de 2017. Elias MeIo Lima -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencia I N° 3101.0112017 - Tipo: Menor Preço por lote. A Comissão
Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, Tel, (88) 3443-1402, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 3101.01/2017 cujo objeto é a Aquisição de gás GLP (Gás
Engarrafado) destinado as Secretarias de Educação, Saúde e do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa
de lances no dia 16/02/2017 a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 07:30 às 13:00, no endereço acima citado e no portal de licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quixere -
CE, 31 de Janeiro de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 3101.02/2017
- A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, toma público o Edital de Pregão Presencial N° 3101.02/
2017, cujo Objeto é a Contr ataeão de empresa para prestação de serviços em publicações de matérias legais do interesse do
Município nos jornais de grande circulação, diário oficial do estado e diário oficial da união, de responsabilidade da Prefeitura
Municipal de Croatá-CE, que realizar-se-á no dia 13 de Fevereiro de 2017, às llh. O referido Edital poderá ser adquirido no Sítio: lillI2.;LL
wwwtcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias úteis no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. Croatá-CE, 31 de Janeiro
de 2017. EJineuda Maria Gonçalves - Prego eira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 3001.02/2017
- A Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria de Administração e Finança comunica aos interessados que no próximo dia 10 de
Fevereiro de 2017, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 3001.0212017, cujo Objeto é a Contratação de
Empresa Especializada nos Serviços de Apoio Administrativo e Financeiro junto aos Programas e Projetos oriundos dos Governos
Federal e Estadual, das Unidades Administrativas do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08h às Ilh30min no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro. Itarema-CE, 30 de
Janeiro de 2017. Antônio Herlom Marques Ursulino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***


